BAYEUX, 09 DE JANEIRO DE 2025ANO 46 - Nº 006

PORTARIAS

AVISO

MARIVAN ANDRÉ DA SILVA (FINOPAN), torna público que requereu

a SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a licença ambiental

de Operação, para Padaria e confeitaria com predominância de revenda,

situado na Avenida Liberdade, 1325, sala 03, Centro,  Bayeux, PB.

,
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX - PB
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

Portaria nº 0048/2025
Bayeux-PB, 08 de Janeiro de 2025.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Parafba, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal,
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgãnica do Municfpío e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Nomear ANDREA GOMES DE SOUZA OLIVEIRA do cargo de
provimento em comissão de CHEFE DE SETOR DE CONSOLIDAÇÃO da
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO do Municlpio de Bayeux.

Art. 2" Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos
indicados na Lei Orgãnlca do Munlclplo.

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas Informações indicadas neste
artigo, o ato da posse será nulo.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

ÍQ/1.\.1.\:0mYÇ, ~ "'°\e>. Lu'-teu)
TA"ffCYANNA MACEDO MOTA LEITÃO

Prefeita Constltuclonal do Munlclplo de Bayeux

_ www.bayeux.pb.gov.br

ESTADO DA PARAISA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

Portaria n• 006912025
Bayeux-PB, 09 de Janeiro de 2025.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba. no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal,
art. 45, inciso li e VI. da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1° Nomear NYCOLLAS BERNARDO DE LIMA do cargo de provimento em
comissão de COORDENADOR GERAL da SECRETARIA DE SEGURANÇA E
PROTEÇÃO SOCIAL do Município de Bayeux.

Art. 2º Compete a autoridade. antes de efetivar a posse, exigir os documentos
indicados na Lei Orgânica do Município.

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste
artigo, o ato da posse será nulo.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Registre-se, Publlque-se e Cumpra-se.

°{OA~ Y'O \-\AU...d..O ~ \C\ lu_' \ct:u
TARCYANNA MACEDO MOTA LEITÃO

Prefeita Constitucional do Munlcfplo do Bayoux

2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 09 DE JANEIRO DE 2025ANO 46- Nº 006

ESTADO DA PARAISA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

Portaria nº 0070/2025
Bayeux-PB. 09 de Janeiro de 2025.

A Prefeita Constílucional de Bayeux. Estado da Paralba, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal ,
art. 45, inciso li e VI, da Lei Organica do Municlpio e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo publico municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Nomear ANA ELLEM LEITE BARACHO do cargo de provimento em
comissão de ASSESSORA ESPECIAL da SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO do Munic/plo de Bayeux.

Art. 2º Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos
indicados na Lei Orgânica do Município.

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste
artigo, o ato da posse será nulo.

Art. 3• Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se o Cumpra-se.

"'"(o,,.~ l'\C.. \-\.D..u...CL:> l i.O \::t ~• \dó
TAfkYANNA MACEDO MOTA LEITÃO

Prefeita Conatltuclonal do Munlclplo do Bayoux

ESTADO DA PARAISA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

Portaria n• 0072/2025
Bayeux-PB, 09 de Janeiro de 2025.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paralba, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art. 37. Incisos I e li da Constituição Federal,
art. 45, inciso li e VI. da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Nomear CICERA DOS SANTOS GOMES do cargo de provimento em
comissão de ASSESSORA ESPECIAL da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do
Município de Bayeux.

Art 2• Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos
Indicados na Lei Orgânica do Municlpio.

Parágrafo único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste
artigo, o ato da posse será nulo.

Art 3• Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

,.°""-i°"" ,-a 1\..0..C.l.CI... 1"-0 \e, Lu\w:>
"TARCYANNA MACEDO MOTA LEITÃO

Prefeita Conslltuclonal do Munlclplo do Bayoux

www.bayeux.pb.gov.br

ESTADO DA PARAISA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

Portaria nº 007312025
Bayeux-PB, 09 de Janeiro de 2025.

A Prefeita Constitucional de Bayeux. Estado da Paralba, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal ,
art. 45, inciso li e VI . da Lei Organica do Municlpio e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1° Nomear ILDEVAN DA SILVA PEREIRA do cargo de provimento em
comissão de ASSESSOR ESPECIAL da GABINETE DA PREFEITA do
Municlpio de Bayeux.

Art 2º Compete a autoridade, antes de efeUvar a posse, exigir os documentos
indicados na Lei Orgãnica do Município.

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas Informações indicadas neste
artigo, o ato da posse será nulo.

Art. 3º Esta portaria en1ra em vigor na data de sua publicação. revogando as
disposições em contrário .

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

-(C>.A~v-,o \ ~ t"'-0\c, l_U: \e.-::U
l"ARCYANNA MACEDO MOTA LEITÃO

Prefeita Consllluclonal do Munlclplo do Bayou11.

ESTADO DA PARAISA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

Portaria nº 007 4/2025
Bayeux-PB, 09 de Janeiro de 2025.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal,
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo publico municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Nomear EMANUEL JUNIO REIS do cargo de provimento em comissão
de ASSESSOR ESPECIAL da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Municlpio de
Bayeux.

Art. 2º Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos
indicados na Lei Orgãnica do Município.

Parágrafo único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste
artigo, o ato da posse será nulo.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

i'°"'"i:ºm""°' ,~ ,~o\e,,, Lu..' ➔ <.-ev
TA'RCYANNA MACEDO MOTA LEITÃO

Prefeita Constlluclonal do Munlclplo de Bayeux